
 
Zaak : 259691 

Document : 259692 

 

BESLUITENLIJST 
 

                      

 

 

 

Vergadering van Burgemeester en Wethouders  
 
Datum: 1 april 2025  

Status: Openbaar  

 
 

Gezien: 
        
Burgemeester: J.W.M.S. Minses 
 
 
 
 
Wethouder: W. Wink 
 
 
 
 
Wethouder: P.D. Baneke 
 
 
 
 
Wethouder: R.W.M. Engels (afwezig) 
 
 
 
 
Wethouder: V.F.G. Arts 
 
 
 
 
 
 
 
Aldus vastgesteld d.d. 15 april 2025 
 
Secretaris:  J. de Graaf 
 
 

 
  



 
 

 

2 
 

BESLUITENLIJST 
 

                      

 

  

Zaaknummer: 248982 

Onderwerp: Verantwoording ENSIA 2024 

Besluit: 1.  De collegeverklaring ENSIA 2024 over informatiebeveiliging DigiD en Suwinet 

(bijlage 1) inclusief de bijlagen (2 en 3) vast te stellen en te ondertekenen. 

2.  De verantwoordingsrapportage 2024 BAG, BGT, en BRO (bijlage 5) vast te 

stellen. 

3.  De schriftelijke bevestiging opdracht assurance-rapport (bijlage 6) vast te 

stellen en te ondertekenen. 

  

Zaaknummer: 258571 

Onderwerp: Opdracht projectplannen Stichting Landschapsbeheer 2025-2029 

Besluit: 1.  Opdracht te verlenen aan Stichting Landschapsbeheer Gelderland (SLG) voor 

het begeleiden van projectonderdelen Landschap en Biodiversiteit 2025-

2029; 

2.  Daarvoor af te wijken van ons aanbestedingsbeleid en enkelvoudig 

onderhands aan te besteden. 

  

Zaaknummer: 256298 

Onderwerp: Raadsmededeling beleid pré-mantelzorgwonen 2025 gemeente Heumen 

Besluit: Instemmen met de raadsmededeling beleid pré-mantelzorgwonen 2025 

gemeente Heumen. 

 

Zaaknummer: 238240 

Onderwerp: Prognoses aantal aanvragen starterslening 

Besluit: Instemmen met bijgevoegde raadsmededeling ‘Prognoses aantal aanvragen 

starterslening’. 

 

Zaaknummer: 248996 

Onderwerp: Financiering lokale omroep 2025, 2026, 2027 

Besluit: 1.  Het budget voor de lokale omroep van €11.241,00 voor de jaren 2025, 2026 

en 2027 op te nemen; 

2.  In te stemmen met een (budgettair neutrale) begrotingswijziging voor 2025 

en de jaarlijkse lasten voor de jaren 2026 en 2027 op te nemen in de 

kadernota 2026; 

3.  De raadsmededeling te verzenden naar de gemeenteraad. 

 

 

 

 

 
 
 
 



 
 

 

3 
 

 

Zaaknummer: 211655 

Onderwerp: Uitwerking Regionaal plan asielopvang en huisvesting 

Besluit: 1.  Instemmen met uitwerking regionaal plan; 

2.  In te stemmen met het instellen van een expertiseteam dat mede 

     gaat werken aan de uitwerking van het regionaal plan opvang en huisvesting 

vluchtelingen; 

3.  Een bedrag van € 29.000 beschikbaar te stellen voor de bijdrage regionaal 

plan asielopvang en huisvesting; 

4.  De gelden vanuit de meicirculaire (indien aanwezig) voor uitvoering van de 

spreidingswet te oormerken en hiervan € 1.000 beschikbaar te stellen voor 

de bijdrage regionaal plan asielopvang en huisvesting; 

5.  Instemmen met de bijgevoegde raadsmededeling en deze ter informatie 

verzenden aan de raad. 

 

Zaaknummer: 144009 

Onderwerp: Evaluatie Lokale Inclusieagenda 

Besluit: 1.  In te stemmen met bijgevoegde raadsmededeling en bijgevoegde evaluatie 

van de Lokale Inclusieagenda. 

2.  De raadsmededeling en de evaluatie van de Lokale Inclusieagenda ter 

informatie door te geleiden naar de gemeenteraad. 

 

Zaaknummer: 211655 

Onderwerp: Persbericht Spreidingswet 5 april 2025 

Besluit: 1.  Wij adviseren u om het bijgevoegde persbericht van 5 april 2025 te 

verzenden; 

2.  Akkoord te gaan met de inhoud en de meest recente informatie over de 

Spreidingswet en de gevolgen hiervan voor onze gemeente; 

3.  Het persbericht te verspreiden op de gebruikelijke wijze. 

 

Zaaknummer: 141186 

Onderwerp: Bestuurlijke reactie op briefadvies quick scan samenvoeging welzijnswerk van 

de Rekenkamer 

Besluit: 1.  Bijgaande bestuurlijke reactie te geven aan de Rekenkamer op het concept 

briefadvies 'Quick scan Samenvoeging van het welzijnswerk'. 

2.  Het niet openbare collegebesluit van 1 november 2022 met als onderwerp 

‘Vertrouwelijk Projectplan: Naar één organisatie voor welzijnswerk in de 

gemeente Heumen’ openbaar te maken. 

 
 
 
 
 
 

 
 


